
UCHWAŁA NR XXIV/82/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany statutu Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Dziennego Domu „Senior- Wigor” w Zbąszynku stanowiącym załącznik  do uchwały Nr 
X/52/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki 
organizacyjnej: Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Zbąszynku (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2015 r. poz. 1527) wprowadza 
się następujące zmiany:

1. Zmienia się treść  § 1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "1. Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Zbąszynku 
działa w oparciu o:

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579),

2) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870),

3) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 753, 1310, 1359 i 1583),

4) uchwałę nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 
„Senior-WIGOR” na lata 2015–2020,

5) niniejszy Statut,

6) inne przepisy prawa".

2. W § 3 po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: „10) świadczenie usług opiekuńczych.”

§ 2. Uchwała wchodzi  w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 88F86D8D-D323-46E7-9C21-D2C7C653DAEB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dzienny Dom „Senior-Wigor”  w Zbąszynku  utworzony  Uchwałą Nr  X/52/2015  Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 27 sierpnia 2015 roku realizuje zadania w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom poprzez umożliwienie 
korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej, w tym 
podstawowych usług rehabilitacji ruchowej. Jedną z form oferty opiekuńczej są usługi opiekuńcze. Do tej pory 
zadanie to realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku. Z chwilą utworzenia Dziennego Domu „Senior-
Wigor” w Zbąszynku powstały nowe możliwości rozwiązań organizacyjnych umożliwiające skoordynowanie i 
usprawnienie działań w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania na rzecz mieszkańców 
naszej Gminy. Wiąże się to między innymi z pełnym wykorzystaniem zasobów kadrowych tj. opiekunek 
medycznych i środowiskowych zatrudnionych w OPS i DD „S-W". Planowane zmiany organizacyjne wpłyną na 
podniesienie poziomu i rozszerzenie zakresu świadczonych usług oraz dotarcie z pomocą do wszystkich osób 
wymagających takiego wsparcia.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 88F86D8D-D323-46E7-9C21-D2C7C653DAEB. Podpisany Strona 2




